

Domstolarna.

Södra häradsrätten.

(Värtinge församling sammantida Ömf. förste notarien K. E. Sahlman.)

Den lilla kör han lilla far. Landsfogden H. Lindström hade instämt Erik Fredrik Ohlsson, Gudsånga i Ålva, med yrkande om ansvar för det senaste brandfallet till utan att vara innehavare av huset. Svår fräntogs på förkommen anledning åskeddskortet men när sedan dess en gång varit tillfälle för sig ha fört ut och dömt L. o. m. i beaktad tillstånd. Svår erkände.

För slaga gårdarhandel hade landsfogden T. Sjöström instämt K. A. Olsson från Öja. Denne erkände nu förselsan.

Ettärdyningar till Persånska målet. K. m. s. och kronan hade instämt Carl Persån i Lärbo, med yrkande, att Persån

skulle åläggas att till gronan utgiva ett belopp för två från Götlands artillerikåriga hästar, vilka omkommo vid den bekanta branden å Hesselby och för vilka Persån sedan utkommit brandskadestättning. Som bekant offentligades i den stora rättegången rörande branden framställt ansvaryrkande om försäljning av dessa medel.

Svår, som inställde sig genom ombud, framhöll, att han icke varit skyldig till brandförskräda de legda kronhästarna och att dessa antagligen av misstag kommit med i värderingsprotokollet. Någon ersättning för dessa hästar hade svår dock icke uppbrutit, emellertid den summa han erhållit för hästar motsvarat nästan halva värdet för hans egna hästar. Han bestred därför det framställda kravet.

Akl. landsfogde G. Bröms, påpekade, att svår, vid minst tre tillfällen erkänt, att han haft i skuld för förävarande belopp. Han bestred därför avseende vid svårs invändningar och överlämnade målet. Utslag faller vid nästa sammantida.

En intressant försynderkapimål. Hos häradsrätten ha Johan Pettersson och hans hustru Amanda Pettersson gjort åsakan, att den senares moder, änkan Karolina Jacobson, Låse i Burs, måtte förklarats i omtyndhetstillstånd samt att rätten måtte förordna förmyndare för henne. Åsakan har tillstyrkt av överförmyndaren i Burs.

Då målet vid förra tinget var fört, inställde sig änkan Jacobson personligen och bestred bifall till åsakan. Denne grundar sig på, att änkan som är 68 år gammal skulle på grund av ålderdom vara oförmögen att taga vård om sin egendom. Gården är taxerad till 16,000 kr. och enligt bouppteckningen efter mannen uppging skulderna till ett par tusen kronor. Från kärandesidan framhölls denna gång, att hustrun vid bouppteckningen underlåtit att upptaga skulder till omkring 2,000 kr., vilket anföres som bevis för, att hon icke kunde handhåva sina affärer.

I går voro liksom vid förra tinget tre vittnen instämde från kärandesidan. Vittnena förklarade, att änkan Jacobson icke var känd för slöseri utan tvärtom för sparsamhet. Ett vittne ansåg också, att någon risk för, att hon skulle komma tilltvåden eller barnen till last icke kunde anses föreligga.

Från kärandesidan antydes att änkan Jacobson skulle under de sista åren ha äventyrat sin välfärd genom att hålla en undermålig dräng. Det framgick, att drängen för tre år sedan tjänat hos en annan måg till änkan Jacobson, som innehar en annan gård i socknen, samt därvid inlett bekantkap med en 15-årig dotter i gården. Drängen hade fått lämna tjänsten, men flickan å sin sida hade också lämnat föräldrarna o. flyttat till mormodern. Hos denna hade även drängen i fråga fått anställning. Från kärandesidan betecknades drängen som en fullkomlig vagabond. Det syntes framgå att fara nu föreligger, att änkan skall avträda sin egendom till förmån för denna dräng och dotterdottern. Då änkan Jakobsons ombud framhöll, att detta i så fall vore hennes önska, eftersom det gällde hennes personliga egendom och ingen annan.

Kärandena framhöll att dessa å sin sida helst önskade själva taga vård om änkan. Kunde detta icke ske, måste de tillgripa försäljning av sina andelar i tillgångs egendomen vid gården, vilka de erhållit i arv efter den avlidne manen.

Från kärandesidan hördes även landsfogden Handl, som vittne. Han meddelade, att den nämnda flickans fader bekräftat sig över drängens bekantkap med flickan, men att sedermera flickan och drängen uppsett honom, och bekräftat sig över, att den förra utsatt för misshandel i hemmet och därför måste lämna detta. Vidare sade sig vittnet sedan förra tinget ha erhållit uttalanden, om, att änkan Jakobsons gård vore lika bra skilt som en del av de vittnens, som uppträtt vid förra sammantridet.

Till slut hördes kvinnan av änkan Jacobson inbjudade vittnen, vilkas uttåg ytterligare bekräftade samma omdömen, som de tidigare vittnena haft att avgiva i målet.

Saken uppskötts på begäran från svarandesidan.

Kvacksalvare inför rätta. Homopaten H. Andersson i Norrköping, vilken av andre stadsläkaren Kurt Petersson i Oskarhamn anmäls för den besättning han tagit med sig sjukdomsfall i Norrköping utmed staden, där han behandlat en föregående kvinna, som genom Anderssons mellankomst icke sökt läkare förrän sjukdomen befann sig i ett mycket framskridet stadium, dömdes i måndags av Oskarhamns rådhusrätt att för att obehörigt ha utövat läkareverket bötas 300 kr. Andersson har tidigare i liknande mål dömts 300 kr. böter och står jämväl på annan plats åtalad.

Nära 100,000 kr. i byte vid stöldturné. Håkade stöldturnén N. E. Johansson, Brandt, har erkänt ytterligare icke mindre än ett 25-tal nya inbrottsstöld, vid vilka han kommit över omkring 10,000 kr. i kontanter och obligationer. Dessutom blev bytet vid ett tillfälle sparkassehöcker och depositionsbrev till ett sammanlagt värde av 70,000 kr. och vid ett annat en sparkassebok på 2,400 kr. Emellertid har han icke kommit tillräckligt sig ännu än kontanterna och obligationerna, varför agerandet till de övriga värdepappersna återstår en egendom.

Största bytet blev hos en dam, där hon kom över 3,500 kr. i guldband och smycken. Brandt har förklarade att han överlämnat dessa till en marknadsskaffare vid namn Rolf Olsson, som lovat att skaffa dem på annat sätt mot vilket han fick 1,000 kr. i ersättning. Olsson återkom emellertid icke, och Brandt förklarade alltså följande. Falsken, som icke kunde bli några svår efter den uppgivna Olsson, tror att det är en fingerad person samt att Brandt genom Olsson.